

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و (شسته: هفتم)
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون میان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: فاطمه حمیدی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۲۶
 ساعت امتحان: ۱۴:۱۵ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:	نمره به عدد:		نمره به حروف:
نام دبیر:		تاریخ و امضاء:	نام دبیر:		تاریخ و امضاء:
نام	سؤالات	محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:
۱	<p>کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟</p> <p>الف) تبعه یک کشور بودن موجب کسب برخی از حقوق طبیعی می شود.</p> <p>ب) اطاعت از والدین و احترام به آنها از حقوق فرزندان است.</p> <p>ج) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در طی چندین سال نوشته و تصویب شد.</p> <p>د) نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای یک دوره چهار ساله از سوی مردم انتخاب می شوند.</p> <p>ه) جمعیت هلال احمر بخشی به نام سازمان جوانان هلال احمر دارد.</p> <p>و) بیمه یک قرارداد بین بیمه شونده و بیمه گذار است.</p>				
۲	<p>لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.</p> <p>۱. یعنی وظایفی که هر یک از ما بر عهده داریم و انتظار می رود که آنها را انجام دهیم.</p> <p>۲. ما تا آنجا می توانیم حق خود را اعمال کنیم که نباشد.</p> <p>۳. هرگاه مقررات به وسیله یک نهاد دارای مثل مجلس تصویب شود، نام قانون به خود می گیرد.</p> <p>۴. پس از پیروزی انقلاب اسلامی برای نوشتن قانون اساسی تشکیل شد.</p> <p>۵. خداوند انسان دوستی را در ما انسان ها قرار داده است.</p> <p>۶. موسسه بیمه گر تعهد می کند در قبال دریافت حق بیمه از ، خسارت های ناشی از حوادث را جبران کند.</p> <p>۷. در مواردی که شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی به توافق درباره نمی رسند، مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصمیم نهایی را می گیرد.</p> <p>۸. تهیه و تصویب قوانین کشور را در چارچوب قانون اساسی بر عهده دارد.</p>				
۳	دو نمونه از مسئولیت های فرد نسبت به محیط زندگی و کشور را بنویسید.				
۴	حقوق طبیعی را تعریف کنید.				
۵	عدم رعایت قوانین و مقررات در جامعه چه نتایج دارد؟				
صفحه ۱ از ۲					

۶	دو وظیفه مهم شورای نگهبان را به طور کامل و دقیق بنویسید.	۲
۷	همدلی را تعریف کنید.	۱
۸	دو مورد از وظایف بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران را بنویسید.	۲
۹	در قانون اساسی هر کشور، چه مواردی معین شده است؟	۱
۱۰	<p>سوالات چهار گزینه ای:</p> <p>۱. کدام یک از موارد زیر جزء حقوق طبیعی نیست؟ الف) تشکیل خانواده (ب) آزادی (ج) شناسنامه (د) انتخاب راه زندگی</p> <p>۲. ایستادن در صف اتوبوس یک است. الف) قاعده اجتماعی (ب) دستور اخلاقی و فرهنگی (ج) دستور مذهبی (د) قانون مصوب</p> <p>۳. کدام یک از موارد زیر جزء وظایف هلال احمر در زمان حوادث نیست؟ الف) تهیه چادرهای اسکان (ب) صلح و دوستی (ج) تهیه غذا (د) جمع آوری دارو</p> <p>۴. طبق قانون همه دارندگان وسایل نقلیه موتوری باید خودرویی خود را برای حوادث جانی و مالی ناشی از تصادف بیمه کنند. الف) ماهیانه (ب) سالیانه (ج) هر فصل (د) هفتگی</p> <p>۵. اینکه که هیچ کس نمی تواند بدون داشتن صلاحیت و مدرک پزشکی به درمان مردم بپردازد یک است. الف) قاعده اجتماعی (ب) دستور مذهبی (ج) توافق (د) قانون مصوب</p> <p>۶. ما در روابطی که با دیگران برقرار می کنیم دارای هستیم. الف) مسئولیت (ب) وظایف (ج) نقش های مختلف (د) حقوق متقابل</p> <p>۷. رئیس مجلس چگونه انتخاب می شود؟ الف) توسط مجلس خبرگان (ب) توسط مقام رهبری ج) توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی (د) توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام</p> <p>۸. کدام یک از موارد زیر صحیح است؟ الف) امروزه با گسترش وسایل ارتباط جمعی و حمل و نقل، همه به سرعت می توانند از اخبار حوادث مناطق مختلف آگاه شوند. ب) برای همدلی و همیاری لازم است که حتما حوادث بزرگی پیش بیاید. ج) ما در هنگام حوادث، فقط به یاری هم و وطن خود می شتابیم. د) برای همدلی و همیاری در جامعه امروز موسسات خاصی وجود ندارد.</p>	۴
صفحه ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات میان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی هفتم
نام دبیر: فاطمه حمیدی
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۲۶
ساعت امتحان: ۱۴:۱۵ صبح/ عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	سوالات درست و نادرست: الف) نادرست ب) نادرست ج) نادرست د) درست ه) درست و) نادرست	
۲	سوالات جای خالی: ۱. مسئولیت ۲. مغایر با قانون ۳. صلاحیت ۴. مجلس خبرگان ۵. سرشت ۶. بیمه شونده ۷. تصویب یک قانون ۸. قوه مقننه	
۳	مسئولیت ها نسبت به محیط زندگی و کشور: ۱. باید برای آباد کردن محیط زندگی ام تلاش کنم. ۲. سعی می کنم بهداشت و پاکیزگی را حفظ کنم. ۳. به محیط زیست آسیب نرسانم و نظم طبیعت را بر هم نزنم. ۴. سعی می کنم محیط طبیعی زندگی حیوانات را تغییر ندهم.	
۴	انسان ها از ابتدای خلقت و تولد، داری حقوقی می شوند که به آنها حقوق طبیعی می گویند.	
۵	عدم رعایت قوانین و مقررات در جامعه، علاوه بر به هم زدن نظم و امنیت اجتماعی موجب پایمال شدن حقوق افراد می شود.	
۶	وظایف شورای نگهبان: الف) این شورا همه مصوباتی را که مجلس تصویب می کند با قانون اساسی و اصول و احکام دین اسلام تطبیق می دهد و اگر قوانین تصویب شده با قانون اساسی و احکام دین مغایرت داشت آنها را رد می کند یا دوباره به مجلس بر می گرداند تا اصلاح شود. ب) این شورا بر انتخاباتی که در کشور برگزار می شود مانند انتخابات ریاست جمهوری و مجلس نظارت می کند و پس از بررسی و تایید صلاحیت نامزدهای انتخابات به آنها اجازه انتخاب شدن می دهد.	
۷	همدلی یعنی اینکه خود را به جای فردی که دچار حادثه شده بگذاریم و احساس و شرایط او را درک کنیم.	
۸	وظایف بیمه مرکزی: ۱. بیمه مرکزی قوانین و مقررات لازم را برای موسسات بیمه تدوین می کند و هدایت و نظارت بر فعالیت و عملکرد آنها را بر عهده دارد. ۲. بیمه مرکزی نظارت می کند تا موسسات بیمه، وظایف خود را به درستی انجام دهند و مشتریان نیز از نحوه کار آنها رضایت داشته باشند.	
۹	در قانون اساسی هر کشور، مهم ترین حقوق هر ملت و نیز مهم ترین روابط و وظایف حکومت و مردم معین شده است.	
۱۰	سوالات چهار گزینه ای: ۱. گزینه (ج): شناسنامه ۲. گزینه (الف): قاعده اجتماعی ۳. گزینه (د): رفع نیازهای خود ۴. گزینه (ب): سالیانه ۵. گزینه (ج): کتاب ها و فرهنگ نامه ها ۶. گزینه (د): حقوق متقابل ۷. گزینه (ج): توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۸. گزینه (الف): امروزه با گسترش وسایل ارتباط جمعی...	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : فاطمه حمیدی
		امضاء: